
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 17 
 
 

DEL 25.08.2015 
 
 
 

OGGETTO: “Lavori di rifacimento manto stradale località varie nel Comune di Bomba 
(CH)”. Affidamento incarico di progettazione e direzione lavori. 
 
 

 
                 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Geom. Egidio Iezzi) 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                       e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267.  
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 13.11.2010 veniva 
approvato il progetto preliminare dei lavori di “Manutenzione straordinaria e consolidamento 
della viabilità di accesso svincolo della S.S. 652 Fondovalle Sangro – Bacino artificiale di 
Bomba” per un importo complessivo di € 170.000,00 redatto dall’Ing. Emilio Carafa di 
Mozzagrogna (CH) e trasmessa a codesta amministrazione al Prot. 2028 del 04.11.2010. 
PREMESSO che tale progetto è stato oggetto di richiesta finanziamenti nell’ambito attuativo 
dell’art. 66 della L.R. n. 11 del 03.03.1999. 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 04.03.2015, ai sensi della L.R. 
n. 11 del 03.03.1999 art. 66, comma 4, come modificato dalla L.R. n. 35 del 31.07.2011 
“Interventi in materia di viabilità”, con la quale al Comune di Bomba veniva assegnato, per i 
lavori di cui al progetto suddetto, un importo pari ad € 40.000,00 anziché € 170.000,00 previsti 
inizialmente. 
CONSIDERATO che le differenze di importo determinano una rivisitazione del predetto progetto 
preliminare al fine di ridimensionare le quantità dei lavori e la loro dislocazione sul territorio e 
renderli pienamente funzionali. 
ATTESO che tutto ciò risulta pienamente in linea anche con le note Prot. RA/115732/DE8 del 
30.04.2015 e Prot. RA/215367/DPE004 del 21.08.2015, il Dipartimento Trasporti, Mobilità, 
Cultura e Turismo – Reti Ferroviarie, Viabilità, Sicurezza Stradale e Impianti Fissi – Viabilità, 
Sicurezza Stradale e Piste Ciclabili della Regione Abruzzo, con le quali si demandava ai 
Comuni beneficiari dei contributi, la redazione di un progetto “… in linea con il finanziamento 
concesso …, di importo contenuto nel limite del citato finanziamento, …” 
VISTA la disponibilità dell’Ing. Emilio Carafa a procedere alle successive fasi progettuali, 
direzione lavori, contabilità e quant’altro necessario per il compimento del finanziamento in atto 
ed acclarata da codesto Ente al Prot. 624 del 01.04.2015; 
VISTO che, essendo l'importo stimato per l'incarico inferiore a 100.000,00 Euro, trova 
applicazione l'art. 91, comma 2, del codice dei contratti; 
VERIFICATO che ciò non comporta impegni finanziari da parte del Comune di Bomba così 
come si riscontra dalla nota Prot. RA/215367/DPE004 del 21.08.2015, il Dipartimento Trasporti, 
Mobilità, Cultura e Turismo – Reti Ferroviarie, Viabilità, Sicurezza Stradale e Impianti Fissi – 
Viabilità, Sicurezza Stradale e Piste Ciclabili della Regione Abruzzo per la quale le spese 
tecniche generali non supereranno il 15% dell’importo lordo dei lavori come dall’art. 2 della L.R. 
3/93 e succ.;   
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali" e successive modificazioni; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 
ACCERTATO, come da documentazione in atti, che il professionista in argomento è in 
possesso dei requisiti prescritti dalla parte seconda - Titolo 1 deg., capo 2 deg. del codice dei 
contratti; 
VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di confermare, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, all’Ing. Emilio 
Carafa dello Studio Associato “Vela Ingegneri Associati” di Lanciano, con sede in Via M. 
Colalè, 7, di comprovata esperienza e capacità professionale, in relazione al progetto da 
affidare, l’incarico di progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento sicurezza, 
direzione e contabilità dei “Lavori di rifacimento manto stradale località varie del Comune 
di Bomba”; 
 
 



2) di approvare lo schema di convenzione; 
3) di dare atto che la spesa derivante dal presente incarico, troverà copertura dal 

finanziamento di cui alla deliberazione di Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 
04.03.2015, ai sensi della L.R. n. 11 del 03.03.1999 art. 66, comma 4, come modificato 
dalla L.R. n. 35 del 31.07.2011. 

A norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Geom. Egidio Iezzi. 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
               (Geom.Egidio Iezzi) 

 


